^a Hunc, et qui subsequitur, asteriscum ad codicis
 Alexandrini normam supplevimus.

^b Gr. habet ἀνευ θυμῶ, vel θυμῶ, id est, sine animosi-
 tate, vel freno; quare haud scio, unde sine silentio
 excuderit noster: nisi cubat in mendo locus, ac for-
 tasse legendum est, sine confidentia, aut quid simile.
 Tum nec recte Augustinus et stetit, pro stetit, etc.

^c Aliter et plus uno inciso Augustinus, ut non co-
 gitabo de virgine, et non cogitabo de virgine: haud
 tamen ex originalibus libris, tamen etsi illud cogi-
 labo, probavimus magis ex Gr. συνίσσω, cum legisset
 Mart. cogitari.

^d Neque hic bene Augustini codex animæ meæ, pro
 animi dumtaxat.

^e Suffecimus hic reliqua præsentis versiculi verba,
 cum judicarentur apud me; tum solidum subsequen-
 tem, qui decimus quartus est in iis libris, ubi versus
 ad numerorum seriem notantur: Quid enim faciam,
 si iudicium meum faciat Dominus? quod si et visita-
 tionem, quod responsum dabo? Deerat ante nos tanta
 tanque insignis pericula in Latina ista editione, ex
 decortato et manco exemplari expressa: quam nihil
 est dubium, sola veteris amanuensis oscitantia exci-
 disse. Nimirum est si quæ alia pars sacri contextus
 certissima, quæ nescimus Heb. archetypo, ex quo postea
 ab ipso Hieron. in Latinum conversa est; sed et in
 Gr. superat, ex quo versionem hanc priorem suam
 adornavit. Verba sunt, κρινόμενων αὐτῶν πρὸς ἐμὲ, τί
 γὰρ ποιήσω, ἂν ἴταστί μου ποιήσῃ ὁ Κύριος, ἂν δὲ καὶ
 ἰπποκρίσῃ; τίνα ἀπόκρισιν ποιήσομαι; iis autem quæ
 Latine supplevimus, verbo ad verbum respondent:
 et quæ eorum maxima germanitatis est nota, exce-

ptis his, quæ parenthesi inclusimus, ab August. ipsa
 laudantur, sicque ab eo sunt totidem verbis descri-
 pta, ut nihil jam dubitemus, quin eadem illa sint,
 quæ S. interpret Hieron. in sua ista ex Græco ver-
 sione posuit. Sola, inquam, ea, quæ uncinis inclu-
 duntur: Quid enim faciam, si iudicium meum faciat
 Dominus, supposita a nobis sunt ad Græci contextus
 fidem, summa, ut videre est, religione: ut hæc quo-
 que vero simillimum sit, a genuinis, si exstarent,
 fore ut nec verbo tenus abluderent. Inserta autem
 sunt textui, quod aliter nullus ferme constaret sen-
 sus, nec restitutæ a nobis sententiæ ratio satis com-
 munde lectori perspecta esse posset.
^f Et particulam, et finalia puncta quæ decrant,
 nos reposuimus. Hujusmodi aliæ asteriscorum, pun-
 ctorumque notæ infra ad codicis Alexandrini exem-
 plum restituuntur.
^g In editione Romana LXX Interpretum humerus
 meus a junctura, Augustinus autem, ut et ms. noster,
 a jugulo meo. MART.
^h Ita etiam S. Augustinus. Alii, si posui aurum in
 congiungium meum. Conferat igitur lector studiosus hanc
 editionem libri Job cum textu Annotationum S. Au-
 gustini, statim pervidebit ipsi-simam esse versionem,
 qua ille utitur in eodem opere. MART.
ⁱ Falso antea legebatur in numerabilibus. Græce
 autem est, ἐν ἀναριθμήτοις, juxta quod emendamus.
^j Ait S. Augustinus ad hunc locum: Conscriptio-
 nem si quam habeo, et si non disrupti eam super hu-
 meros meos, et coronatus legam super humeros meos
 levans, etc.

aut si et virtutem ejus comedi solus sine pretio; aut si animam Domini terræ decipiens contristavi: pro trieno germinet mihi ^a urtica, et pro hordeo spina.

ET QUIEVERUNT VERBA JOB.

[Cap. XXXI.] Cessaverunt autem et tres amici ejus ultra contradicere Job; erat enim Job in conspectu suo justus. Et iratus est furore Elius filius Barachiel Buzites de cognatione Ram + Ausitidis regionis: Job. Iratus autem valde, quia se dixerit justum ante Deum. Et tribus amicis iratus est valde quod non potuerunt respondere contraria Job; et astimaverunt eum e-se impium. Elius autem sustinuit, ut daret responsum Job, quia seniores se erant in diebus. Et vidit Elius, quia non est responsio in ore trium virorum, et iratus est furor ejus.

ET RESPONDENS ELIUS FILIUS BARACHIEL BUZITES, DIXIT:

Juvenis quidem sum ætate, vos autem estis seniores; propterea tacui, timens referre vobis eruditionem meam. Dixi autem quia non est ætas quæ loquatur, neque in multis annis noverunt sapientiam: sed spiritus est in hominibus, et inspiratio Omnipotentis, qui docet eos. Nec enim longævi sunt sapientes, neque senes noverunt judicium. Propter quod dico, audite me, ut referam vobis quæ novi. ^a Ecce patiens fui in verba vestra, ^a et audivi vestram prudentiam, usquequo discenteretis sermones, ^a et donec intelligerem vos; ^a et ecce non est qui arguat Job, ^a et respondeat sermonibus ejus ex vobis. ^a Ne dicatis: Invenimus sapientiam ^b. ^c Dominus abjecit eum, et non vir. ^a Nec dum ad me locutus est, ^a et [Al. tac. in] in sermonibus vestris non respondebo ei. ^a Obstupuerunt, non responderunt ultra. ^a Defecerunt ab eis sermones. ^a Quia ^c ergo exspectavi, et non sunt locuti, ^a et steterunt et non responderunt ultra: ^a respondebo et ego partem meam, ^a et annuntiabo scientiam meam. ^a ^d Homini vero permisistis loqui talia verba.

ET ADJICIENS ELIUS AIT: ITERUM LOQUAR:

Plenus enim sum verborum, et angit me spiritus ventris mei. Venter enim [Al. tac. enim] meus sicut uter musto plenus, fervens et ligatus, et veluti folis ærarii disruptus. Loquar et requiescam, aperiens labia respondebo. Neque enim erubescam faciem

^a Martianæus germinet mihi urticam, et mox, spinam.

^b Expunximus quam hic Martianæus addebat, Domini, vocem, quod neque in originali ullo sit libro, nec genuinam contextus aut sententiæ vim servet: præterea ob subsequentis immediate recursum, quæ eadem est, errore veteris amanuensis facile videatur reperta. Porro sunt quidem in Hebræo, quæ hinc subsequentur ad finem usque sectionis, postrema excepta sententiæ; in Græco autem nonnulla ex his omnino desiderantur, alia brevioribus ac feruè diversis sensibus continentur.

^c Pro ego, quod Martian. legerat, restituimus juxta Augustini lectionem ergo.

^d Immo vero jugulanda obelo est, non asterisco illustranda postrema isthæc sententiæ, quam He-

braus textus nescit. Luxata præterea est, et non suo loco posita, si ad Græcum componatur, ubi ante tres versus habetur, utcumque rectius, ἀδρόπω δὲ ἐπιτρέψατε λαλοῦναι τοιαῦτα ῥήματα. ^e Quod hic deest verbum, dicitis, ad Græci textus fidem et Augustini lectionem sufficimus. ^f Supplendum ex Græco textu. τὸ μὴ πέποιεν αὐτὸν ἐν πολέμῳ, ut non cadat ille in bello. Aliter S. Augustinus legit, quia venturum est bellum. ^g Obelus iste amovendus hinc atque expungendus videtur; est enim illa, tamenetsi paulo diversis verbis, in Hebræo sententiæ, aut certo supra Hebræi continentiam hæc non abundat. Qui subsequitur, verbo renovabit, postponebatur, nos cum Græca editione præposuimus.

A viri, nec mortale confundar. Non enim scio mirari faciem: alioquin et me lineæ edunt [Al. edent]. [Cap. XXXIII.] Nunc ergo, Job, audi verba mea, et loquelam meam auribus percipe. Ecce aperui os meum, et locuta est lingua mea in guttore meo. Mundum est cor meum in verbis, et sensus laborum meorum pura intelligit. Spiritus divinus qui fecit me, et inspiratio Omnipotentis quæ docet me. Si potes, da mihi responsum ad hæc. Sustine ista contra me, et ego contra te. De luto factus es tu, sicut et ego. Ex eodem facti sumus. Nec timor picus terrehit me, nec manus mea erit gravis super te. Verumtamen dixisti: in auribus meis; vocem verborum tuorum audivi, quæ dicis: Mundus sum a peccato, et sine crimine. Non enim deliqui. Ecce querelam contra me reperit, et putat me quasi contrarium sibi. Posuit enim in ligno pedem meum, et custodivit omnes vias meas. Quomodo ergo dicitis, Justus sum, et non exaudivit me? Æternus enim est qui est super homines. Dices autem: Quare judicium non audivit, et omnem sermonem? Semel enim loquitur Dominus, et in secundo non considerabit illud. Per somnium, aut in visitatione nocturna; aut sicut incidit sævus timor in homines, cum dormiunt in cubili [Al. cubiculis]: tunc adaperit aurem hominum, in figuris talibus horrorem illos perterrens: ut avertat hominem ab iniquitate, et corpus ejus a ruina eruat, et pepercit animæ ejus a morte. Et iterum arquet eum in infirmitate in cubili; et multitudo ossium ejus enarctuit; omnemque escam non poterit sumere. Anima ejus desiderabit cibum; donec carnes ejus talescant, et ostendantur ossa ejus inania. Accessitque ad mortem anima ejus, et vita ejus ad inferos. Quod si fuerint angeli mortiferi non respondebit ei. Unus ex eis non vulnerabit eum, si intellexerit corde converti ad Dominum, et transiverit homini viam suam + stultitiam suam ostenderit, + subveniet sibi ut non cadat in morte, + et renovabit corpus suum sicut litura in pariete + et ossa sua implebit medulla, et molliet carnes suas sicut parvuli, et restituet se fortem in hominibus. Orabit ad Dominum, et in acceptum refertur ei; et intrabit [Al. intravit] facie hilari cum professione, et reddet hominibus justitiam, et tunc increpabit homo semetipsum, dicens: Qualia faciebam! et non me digne castigavi.